
Salta,
08/09/2023

Resolución de Consejo Directivo 686 / 2023 - EXA -UNSa
Exp. Nº SO 19015/2017 - Solicitar al Consejo Superior la aprobación de nueva
nómina de docentes para integrar el Jurado en el el Concurso Público de
Antecedentes y Prueba de Oposición del cargo de Profesor Adjunto - Simple -
Introducción a la Física.-
De: EXACTAS-Dirección General Administrativa Académica

- .
: y tn] '

) -%5
1-111, "

nt

"1983-2023 40 Años de Democracia en Argentina"
VISTO: Las actuaciones relacionadas con la convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de
Oposición para la cobertura de 1 (un) cargo Regular en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple
para la Asignatura Introducción a la Física de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que
se dicta en Sede Regional Orán en transición a Facultad, y

CONSIDERANDO:
Que los miembros del Jurado designados para el presente Concurso efectuaron distintas presentaciones de
excusacón para intervenir en el mismo.

Que se procedió a incorporar nueva nómina de miembros de Jurado, con los curriculum vitae correspondientes,
propuestos por Subcomisión de Carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Regional Orán.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja aceptar la nueva nómina de Jurados y solicitar al
Consejo Superior su aprobación.

Que, el Consejo Directivo, en su 9º Sesión Ordinaria celebrada el 07 de Junio de 2023,resuelve aprobar el
despacho de Comisión de Docencia e Investigación y aprobar el resultado del sorteo para la conformación del
nuevo Jurado, y solicitar al Consejo Superior su aprobación.

POR ELLO, y el uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad la aprobación de la nueva nornma de
Miembros para integrar el Jurado que habrá de entender en el Concurso Público de Antecedentes y Prueba de
Oposición para la cobertura de I (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple
para la Asignatura Introducción a la Física de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que
se dicta en Sede Regional Orán en transición a Facultad, como se detalla seguidamente:

Gladis Graciela ROMERO
Víctor José PASSAMAI
Diego SARAVIA
Elena HOYOS
Ester Sonia ESTEBAN

MIEMBROS DEL JURADO
TITULARES SUPLENTES
Rubén Daría MAZA
Ada Judith FRANCO
Andrea Carolina MONALDI

E
M GUSTAVODANIELGIL
ag. CANO

ECUCTAECS. EXACTAS-UNSa

ARTICULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a los Postulantes: A.riel ladeo SORUCO y a Nahuel Zenón
WAYLLACE, a todas las personas mencionadas en el Art. I º. Hágase saber a las Direcciones Generales
Administrativas de la Facultad, a la Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y Presupuestarios del
rea de Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán, a la Secretaría Académica y de Investigación a la
Secretaría de Coordinación Institucional, a la Dirección General Administrativa Académica a/c, a la Dirección
de Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, elévese al Consejo
Superior a sus efectos.
APDO/rfa/FJAA. ..,..=--._

~
I. ~ .. ~ iv.c10~...,~.e?e, .:,,¡

Esp. Alejandra Paola del Omo z¿
Secetaria de Coordinaciónlnsttcona
F:.'z:±Ci: zata±- UNSa

1/1


